
ACTA DE CORRECCIÓN DEL SEGUNDO EJERCICIO DE CONOCIMIENTOS 
PRÁCTICOS Y CALIFICACIÓN FINAL PARA LA COBERTURA DE UNA PLAZA DE 
CONSERJE-MANTENEDOR (PERSONAL FUNCIONARIO) DEL AYUNTAMIENTO DE 
HELLÍN 

 
TRIBUNAL CALIFICADOR: 

 
Presidente: D. Francisco Javier del Olmo Martinez (Coordinador SAIC)) 
Vocales: D. Antonio Cabello Triviño (Director Centro de Mayores) 

D. Alexis Armengol García (Gestor Administrativo) 
D. Jose Manuel Mascuñan Martínez (Auxiliar servicios) 

Secretaria: Dª Mª Jesús Alfaro Martínez 
 

 
En Hellín, siendo las 09:00 horas del día 12 de diciembre de 2023, se reúne el 

Tribunal Calificador arriba especificado, en el edificio Matilde Izquierdo de Hellín, para la 
corrección del segundo ejercicio de conocimientos prácticos y calificación final para la 
cobertura de una plaza de conserje-mantenedor (personal funcionario) turno libre del 
Ayuntamiento de Hellín. 

 
Realizada la corrección de la prueba, las calificaciones obtenidas por los aspirantes 

en el segundo ejercicio son las siguientes: 
 

Nº D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE Puntuación 

1 ***5382** ALARCON TORRECILLAS, JOSE MARIA 16,15 

2 ***1361** ALFARO REQUENA, FRANCISCO JAVIER 13 

3 ***5699** BALSALOBRE GONZALEZ, RAFAEL 37,12 

4 ***7606** BARCELO MARTINEZ, ANGEL 28,36 

5 ***8261** CARBONERAS MORENO, RAFAEL 47,4 

6 ***5532** FERNANDEZ LOPEZ, JUAN MANUEL 37,3 

7 ***1808** GARCIA ABELLAN, JOSE ANTONIO 25,73 

8 ***2281** GARCIA GUTIERREZ, ALVARO 33,66 

9 ***7530** GARCIA MARTIN, ESMERALDA 31,6 

10 ***5992** GARCIA TITOS, RAFAEL FRANCISCO 43,35 

11 ***5312** HERNANDEZ PASTOR, ANTONIO JAVIER 36,1 

12 ***6327** JUAREZ CANO, ANTONIO 40,4 

13 ***4447** MACIA PEREZ, JAVIER 53,7 

14 ***5989** MORCILLO LOPEZ, PEDRO JOSE 30,4 

15 ***6866** NAVARRO BLAZQUEZ, AUGUSTO 35,95 

16 ***7554** RAMIREZ MARTÍNEZ, LORENA NO 
PRESENTADA 

17 ***4530** RUBIO ROLDAN, RAFAEL 38,54 

18 ***5530** RUIZ QUILEZ, ANTONIO 30,6 

19 ***4359** RUIZ VILLENA, JOSE ANGEL 43,4 

20 ***5281** SANCHEZ ALCAZAR, MARIA ANGELES 34 

21 ***4085** SANCHEZ GARCIA, MARIA DOLORES 38,01 

22 ***4268** SANCHEZ JIMENEZ, PEDRO JOSE 41,9 

23 ***0920** TORONDEL MARTINEZ, RAUL 25,35 

24 ***0043** ZALVE LARIO, ANGEL 36,75 

 
De acuerdo con lo establecido en las bases que rigen la convocatoria del presente 

proceso selectivo, la calificación final del proceso selectivo es la siguiente: 
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D.N.I. 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

Ejercicio 1º Ejercicio 
2º 

Calificac. 
final 

***5382** ALARCON TORRECILLAS, JOSE MARIA 
22,66 16,15 NO 

SUPERA 

***1361** ALFARO REQUENA, FRANCISCO JAVIER 
24 13 NO 

SUPERA 

***5699** BALSALOBRE GONZALEZ, RAFAEL 28 37,12 65,12 

***7606** BARCELO MARTINEZ, ANGEL 
26,22 28,36 NO 

SUPERA 

***8261** CARBONERAS MORENO, RAFAEL 31,56 47,4 78,96 

***5532** FERNANDEZ LOPEZ, JUAN MANUEL 23,56 37,3 60,86 

***1808** GARCIA ABELLAN, JOSE ANTONIO 
26,66 25,73 NO 

SUPERA 

***2281** GARCIA GUTIERREZ, ALVARO 32 33,66 65,66 

***7530** GARCIA MARTIN, ESMERALDA 28,89 31,6 60,49 

***5992** GARCIA TITOS, RAFAEL FRANCISCO 35,12 43,35 78,47 

***5312** HERNANDEZ PASTOR, ANTONIO JAVIER 26,22 36,1 62,32 

***6327** JUAREZ CANO, ANTONIO 32,89 40,4 73,29 

***4447** MACIA PEREZ, JAVIER 36,89 53,7 90,59 

***5989** MORCILLO LOPEZ, PEDRO JOSE 27,11 30,4 57,51 

***6866** NAVARRO BLAZQUEZ, AUGUSTO 27,55 35,95 63,5 

***4530** RUBIO ROLDAN, RAFAEL 22,66 38,54 61,2 

***5530** RUIZ QUILEZ, ANTONIO 34,66 30,6 65,26 

***4359** RUIZ VILLENA, JOSE ANGEL 20,44 43,4 63,84 

***5281** SANCHEZ ALCAZAR, MARIA ANGELES 29,77 34 63,77 

***4085** SANCHEZ GARCIA, MARIA DOLORES 28,89 38,01 66,9 

***4268** SANCHEZ JIMENEZ, PEDRO JOSE 32,45 41,9 74,35 

***0920** TORONDEL MARTINEZ, RAUL 
25,33 25,35 NO 

SUPERA 

***0043** ZALVE LARIO, ANGEL 20,89 36,75 57,64 

 

 
La relación definitiva de aspirantes que ha superado las dos pruebas, por orden de 

puntuación obtenida, es la siguiente: 
 

 

 
D.N.I. 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

Ejercicio 1º Ejercicio 
2º 

Calificac. 
final 

***4447** MACIA PEREZ, JAVIER 36,89 53,7 90,59 

***8261** CARBONERAS MORENO, RAFAEL 31,56 47,4 78,96 

***5992** GARCIA TITOS, RAFAEL FRANCISCO 35,12 43,35 78,47 

***4268** SANCHEZ JIMENEZ, PEDRO JOSE 32,45 41,9 74,35 

***6327** JUAREZ CANO, ANTONIO 32,89 40,4 73,29 

***4085** SANCHEZ GARCIA, MARIA DOLORES 28,89 38,01 66,9 

***2281** GARCIA GUTIERREZ, ALVARO 32 33,66 65,66 

***5530** RUIZ QUILEZ, ANTONIO 34,66 30,6 65,26 

***5699** BALSALOBRE GONZALEZ, RAFAEL 28 37,12 65,12 

***4359** RUIZ VILLENA, JOSE ANGEL 20,44 43,4 63,84 

***5281** SANCHEZ ALCAZAR, MARIA ANGELES 29,77 34 63,77 
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***6866** NAVARRO BLAZQUEZ, AUGUSTO 27,55 35,95 63,5 

***5312** HERNANDEZ PASTOR, ANTONIO JAVIER 26,22 36,1 62,32 

***4530** RUBIO ROLDAN, RAFAEL 22,66 38,54 61,2 

***5532** FERNANDEZ LOPEZ, JUAN MANUEL 23,56 37,3 60,86 

***7530** GARCIA MARTIN, ESMERALDA 28,89 31,6 60,49 

***0043** ZALVE LARIO, ANGEL 20,89 36,75 57,64 

***5989** MORCILLO LOPEZ, PEDRO JOSE 27,11 30,4 57,51 

 

 
Lo que se eleva a la Jefatura de Personal, proponiendo para su 

nombramiento como Conserje-Mantenedor (personal funcionario) a D. JAVIER 
MACIA PÉREZ, con DNI ****4447**, por ser el aspirante que ha obtenido mejor calificación 
en el proceso, proponiéndose al resto de aspirantes que ha superado las dos pruebas, por 
riguroso orden de puntuación, para constituir una bolsa de trabajo según la siguiente 
relación: 

 

 

 
Número 

 
D.N.I. 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

1 ***8261** CARBONERAS MORENO, RAFAEL 

2 ***5992** GARCIA TITOS, RAFAEL FRANCISCO 

3 ***4268** SANCHEZ JIMENEZ, PEDRO JOSE 

4 ***6327** JUAREZ CANO, ANTONIO 

5 ***4085** SANCHEZ GARCIA, MARIA DOLORES 

6 ***2281** GARCIA GUTIERREZ, ALVARO 

7 ***5530** RUIZ QUILEZ, ANTONIO 

8 ***5699** BALSALOBRE GONZALEZ, RAFAEL 

9 ***4359** RUIZ VILLENA, JOSE ANGEL 

10 ***5281** SANCHEZ ALCAZAR, MARIA ANGELES 

11 ***6866** NAVARRO BLAZQUEZ, AUGUSTO 

12 ***5312** HERNANDEZ PASTOR, ANTONIO JAVIER 

13 ***4530** RUBIO ROLDAN, RAFAEL 

14 ***5532** FERNANDEZ LOPEZ, JUAN MANUEL 

15 ***7530** GARCIA MARTIN, ESMERALDA 

16 ***0043** ZALVE LARIO, ANGEL 
17 ***5989** MORCILLO LOPEZ, PEDRO JOSE 

 

 
Y no siendo otro el objeto de esta reunión, se da por finalizada la misma, siendo las 

13:30 horas del 12 de noviembre, levantándose la presente acta como constancia de lo 
tratado. 

 
El Presidente La Secretaria 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRONICAMENTE 
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